Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Jueves, 2 de agosto de 2018 Pagina 20913

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

5030 Resolucion de 9 de julio de 2018, de la Secretaria General de
la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes, por la que
se dispone la publicaciéon en el Boletin Oficial de la Regidén de
Murcia del Convenio Tipo de colaboracion entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Educacion, Juventud y Deportes, y la Autoescuela Shepron
Futura, SL interesada para el desarrollo del programa “Yo
Conduzco”.

Visto el texto del Convenio Tipo entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes, y las
Autoescuelas de la Region de Murcia interesadas para el desarrollo del programa
"“Yo Conduzco”, autorizado por Consejo de Gobierno mediante Acuerdo adoptado
en la reunién celebrada el dia 21 de marzo de 2018 y teniendo en cuenta que,
tanto el objeto del Convenio, como las obligaciones establecidas en el mismo
regulan un marco de colaboracién que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacién de los Convenios en el ambito de
la Administraciéon Regional, asi como por lo previsto en el articulo 6.6 de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
administracion publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del
Convenio Tipo de Colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Educacidn, Juventud y Deportes, y las
Autoescuelas de la Regidén de Murcia interesadas para el desarrollo del programa
“Yo Conduzco”, autorizado por Consejo de Gobierno mediante Acuerdo adoptado
en la reunién celebrada el dia 21 de marzo de 2018, que se inserta como Anexo.

Murcia, 9 de julio de 2018.—La Secretaria General, Maria Robles Mateo.

NPE: A-020818-5030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Jueves, 2 de agosto de 2018 Pagina 20914

Anexo

Convenio Tipo de colaboracion entre la Comunidad auténoma de la
Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Educacioén, Juventud y
Deportes, y las Autoescuelas de la Region de Murcia para el desarrollo

del programa “Yo Conduzco”

Murcia, 11 de mayo de 2018.

Reunidos

De una parte, la Excma. Sra. Consejera de Educacion, Juventud y Deportes,
dona Adela Martinez-Cacha Martinez, nombrada por Decreto de la Presidencia
n.© 18/2017, de 4 de mayo (BORM n.° 102, de 5 de mayo), actuando en
representacién de la Comunidad Autéonoma de la Regidén de Murcia, y en virtud de
las funciones conferidas por el articulo 7.2 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, y previa autorizacion por acuerdo del Consejo
de Gobierno de 21 de marzo de 2018.

Y de otra, dofia Josefa Gonzalez Palazén, en representacion de la Autoescuela
Shepron Futura, SL de la Region de Murcia, con autorizacion al efecto de fecha 20
de junio de 2013, que manifiesta expresamente vigente y no revocada.

Reconociéndose mutua capacidad para celebrar el presente acuerdo,

Exponen

I.- Que la Constitucidn, en su articulo 48, encomienda a los poderes publicos,
la promocion de las condiciones para la participacion libre y eficaz de la juventud
en el desarrollo politico, social, econémico y cultural.

II.- Que el Estatuto de Autonomia de la Region de Murcia recoge en su
articulo 10. Uno. 19, que corresponde a la Comunidad Auténoma, la competencia
exclusiva en materia de politica juvenil, conforme a lo establecido en el articulo
48 de la Constitucion.

III.- Que la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes es el departamento
competente en materia de juventud, de conformidad con lo dispuesto en el
Decreto de la Presidencia n.° 3/2017, de 4 de mayo, de reorganizacion de la
Administracién Regional; y a la Direccion General de Juventud, segun dispone
el Decreto n.° 72/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Organos
Directivos de la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes, se le asignan
las competencias en materia de juventud, asi como la promocion, impulso y
desarrollo de las actuaciones dirigidas a los jovenes en los ambitos establecidos
en la Ley 6/2007, de 4 de abril, de Juventud de la Regidén de Murcia.

IV.- Que de conformidad con lo establecido en el articulo 10 de la Ley 6/2007,
de 4 de abril, de Juventud de la Regidn de Murcia, los Ayuntamientos de la Region de
Murcia, tienen competencias en materia de juventud dentro de su ambito territorial,
correspondiéndoles, entre otras funciones la de prestar servicios de informacion,
orientacion, asesoramiento y acompafiamiento a la poblacién joven de acuerdo con las
necesidades de cada localidad y lo establecido en el titulo II de la mencionada Ley.

V.- La ley 6/2007, de 4 de abril, de Juventud de la Regién de Murcia, en su
articulo 16, establece que “las politicas de empleo dirigidas a los jovenes de la
Region de Murcia deberan impulsar y facilitar el acceso de los jovenes al mercado
laboral, desarrollando programas y acciones que permitan superar los obstaculos
que puedan derivarse de su propia condicion”.

NPE: A-020818-5030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Jueves, 2 de agosto de 2018 Pagina 20915

I\\

En este mismo sentido, el "Programa Operativo de Empleo Juvenil” (POEJ)
tiene como objetivo mejorar la activacién temprana y perfeccionar los procesos
de intermediacién y movilidad laboral de las personas jovenes, para lo cual, el
Ejel.Fomento del empleo y la movilidad laboral, Prioridad de inversion 8.2 “La
integracion sostenible en el mercado de trabajo de los jovenes, en particular
aquellos sin trabajo y no integrados en los sistemas de educacion y formacién, asi
como los joévenes que corren el riesgo de sufrir exclusion social y los procedentes
de comunidades marginadas, también a través de la aplicacion de la Garantia
Juvenil”, contempla fondos para cofinanciar acciones de orientacidén profesional,
informacion laboral y acompafiamiento de jovenes.

La Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes a través de la Direccidn
General de Juventud, tiene asignados créditos para el desarrollo de actuaciones
en el marco del “Programa Operativo de Empleo Juvenil” (POEJ]) y en concreto
para el objetivo especifico 8.2.1: “Mejorar la activacién temprana y perfeccionar
los procesos de intermediacion y movilidad de las personas jovenes, en particular
de aquellos sin trabajo y no integrados en los sistemas de educacion y formacion,
asi como los y las jévenes que corren el riesgo de sufrir exclusion social y de los
procedentes de comunidades marginadas, a través de la aplicacion de la Garantia Juvenil”.

Para la consecucion del objetivo es necesario poner en marcha medidas que
contribuyan a la activacidon de las personas jévenes no ocupadas ni integradas
en los sistemas de educacion o formacién, en especial a aquellas con una fuerte
desconexién del mercado laboral, con el fin Gltimo de su incorporacién al mercado
de trabajo.

Con este fin, la Direccidon General de Juventud, ha elaborado el programa "Yo
conduzco” destinado a la poblacién joven inscrita en el fichero Gnico de demanda
del sistema nacional de garantia juvenil, en el marco del Programa Operativo
de Empleo Juvenil (POEJ), en virtud del cual se les conceden ayudas a aquellos
jovenes que en su itinerario de insercién laboral se ha considerado necesaria la
obtencion del permiso de conducir clase B.

Estas subvenciones tienen como finalidad activar a este sector de la
poblacién juvenil con una alta tasa de desempleo, desconectados del mercado
laboral y con un nivel formativo bajo, mejorando los procesos de intermediacion
que desarrollan los servicios de orientacidon tanto publicos como municipales de
aquellos jovenes de cuyo itinerario personalizado se desprenda que la obtencion
del permiso de conduccién, mejora su potencial y le dota de competencias que
amplian su curriculo y les facilite acceder a un empleo.

VI.- La Autoescuela Shepron Futura, SL, de la Region de Murcia (en adelante,
la Autoescuela), conoce el programa “Yo conduzco” que promueve la Consejeria
de Educacién, Juventud y Deportes, a través de la Direccidn General de Juventud,
y en atencion a sus fines, coincidentes con los que se pretenden alcanzar con
estas acciones, se adhiere a los mismos al objeto de contribuir a su consecucion,
pues vienen a impulsar, de manera eficiente, el desarrollo econdémico, social y
cultural.

En consecuencia, las partes acuerdan firmar el presente Convenio de
Colaboracion (en adelante, el “convenio”), con la finalidad de ejecutar el
programa “Yo conduzco” en el @ambito de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, conforme a las siguientes,

NPE: A-020818-5030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Jueves, 2 de agosto de 2018 Pagina 20916

Clausulas
Primera.- Objeto

Es objeto del presente Convenio establecer la colaboracidon entre la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, a través de la Consejeria
Educacion, Juventud y Deportes-Direccion General de Juventud-, y la Autoescuela
para el desarrollo del programa “Yo Conduzco”.

Segunda.- Descripcion y caracteristicas del programa “Yo Conduzco”

1.- Este programa, enmarcado en el “Programa Operativo de Empleo
Juvenil”, tiene como principal objetivo ofrecer a los jovenes beneficiarios en el
Sistema Nacional de Garantia Juvenil una ayuda para la consecucion del permiso
de conducir clase B, por considerarse en su itinerario personalizado como una
herramienta fundamental para su activacion, autonomia y movilidad, con el fin de
conseguir su insercién en el mercado laboral.

2.- En el mismo intervienen:

- La Direccion General de Juventud, como 6rgano competente de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en la direccion y gestién del
programa, encargandose de la completa tramitacién de las subvenciones en
régimen de concurrencia competitiva, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo,
las cuales se rigen por su correspondiente Orden de bases reguladoras.

- Los Técnicos en Orientacién Juvenil de los Centros Locales de Empleo de
los Ayuntamientos, como intermediarios entre los jovenes y la Direccién General
de Juventud, quienes verificaran que los candidatos del programa “Yo conduzco
cumplen los requisitos especificos relativos a la inscripcidén en el fichero Unico
del Sistema Nacional de Garantia Juvenil asi como que poseen un itinerario
personalizado de insercidn socio laboral, necesarios para solicitar estas ayudas.

”

- Las Autoescuelas de la Region de Murcia que quieran adherirse al programa
“Yo Conduzco”, como colaboradoras en su ejecucién, facilitando a los beneficiarios
de las ayudas la obtencién del permiso de conducir clase B.

- Jovenes, de entre 18 y 29 afos inclusive, inscritos en el Sistema Nacional
de Garantia Juvenil, cuyo itinerario de inserciéon considere la obtencion del
permiso de conducir clase B, como herramienta fundamental para acceder a un
empleo.

3.- Los jovenes beneficiarios de las ayudas, deberan cumplir los siguientes
requisitos al momento de la solicitud:

a) Estar inscrito en el fichero Unico del Sistema Nacional de Garantia
Juvenil y tener un itinerario personalizado de insercion laboral gestionado por la
Administracién Publica que considere la obtencidn del permiso de conducir clase
B como herramienta fundamental para su activacion, autonomia y movilidad, con
el fin de conseguir su insercién en el mercado laboral.

b) Estar empadronado en la Regién de Murcia.

c) Disponer de DNI o tarjeta de residencia en Espafia en vigor.

d) No estar en posesidon del permiso de conducir en el momento de la
solicitud, aunque si cabe que se haya superado la parte tedrica del permiso de
conducir clase B.

e) Estar matriculado en una autoescuela de la Regién de Murcia adherida al
programa “Yo Conduzco”.

NPE: A-020818-5030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Jueves, 2 de agosto de 2018 Pagina 20917

f) Hacer constar en la solicitud el compromiso de superar la parte practica
del carné de conducir antes del 31 de diciembre de 2018.

4.- La Direccion General de Juventud abonara las ayudas directamente a los
jovenes beneficiarios por riguroso orden de solicitud, hasta completar la totalidad
del crédito disponible, que asciende a ciento cincuenta mil seiscientos noventa y
seis mil euros (150.075,00 €).

5.- Los beneficiarios de estas ayudas percibiran en un pago Unico trescientos
cuarenta y cinco euros (345,00 €), previa acreditacion de que han superado la
parte tedrica del permiso de conducir.

Una vez que superen la parte practica del permiso de conducir deberan
acreditar esta circunstancia en el plazo establecido en la correspondiente
convocatoria, ante la Direccién General de Juventud, pues en caso contrario se
procedera al reintegro de estas subvenciones, sin perjuicio de las sanciones a que
pudiera haber lugar.

6.- Los jovenes podran matricularse en cualquier autoescuela de la Region de
Murcia, adherida al programa “Yo conduzco”, de su eleccion, para la obtencién del
permiso de conducir clase B.

Tercera.- Compromisos de la Autoescuela

La Autoescuela asumira los siguientes compromisos:

a) Pondré a disposicién del programa “Yo Conduzco” su organizacion, con el
fin de colaborar en su ejecucion en los términos establecidos en el mismo.

b) Remitird a la Direcciéon General de Juventud, en formato electroénico,
los justificantes de los beneficiarios del programa que acrediten los extremos
relativos a superacién de la parte tedrica y superacion de la parte practica, para
la obtencidn del permiso de conducir clase B.

c) El precio que las autoescuelas cobraran a los beneficiarios sera el
siguiente:

- Parte teodrica: 300,00 €, IVA incluido, lo que engloba matricula, material,
ensefianza tedrica y una tasa de examen a percibir por la Direcciéon General de
Trafico (que da opcidén a dos examenes).

- Parte practica: 30,00 €, IVA incluido, cada clase o examen practico que
realice.

El itinerario de pago por parte de los beneficiarios a la autoescuela de su
eleccidn sera:

- Al inscribirse: 100,00 €

- Antes del examen tedrico: la tasa correspondiente a percibir por la
Direccidn General de Trafico (que en el afo 2018 es 91,20 €)

- Clases y exdmenes practicos: 30,00 € unidad

d) Aportar los justificantes correspondientes a los pagos que realicen los
beneficiarios del programa.

Cuarta.- Compromisos de la Consejeria Educaciéon, Juventud y
Deportes

La Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes, a través de Direccidon
General de Juventud, se compromete a lo siguiente:

NPE: A-020818-5030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Jueves, 2 de agosto de 2018 Pagina 20918

a) A la completa tramitacion de los expedientes en que se concreta el
programa “Yo Conduzco”, coordinando sus actuaciones con el resto de agentes
que intervienen en el mismo.

b) Proporcionar la informacion precisa sobre el programa “Yo Conduzco”, a
través de publicaciones y de su pagina web.

c) Aportar los recursos técnicos y humanos que fuesen necesarios para la
gestion requerida de estas actuaciones.

Quinta.- Financiacion
El presente Convenio no conlleva ninguna obligaciéon econémica para los
firmantes con el fin de financiar las actuaciones establecidas en el mismo.

Sexta.- Difusion y publicidad

1.- La publicidad que se realice en cualquier soporte o medio de difusion para
la promocion del programa “Yo conduzco”, incluird expresamente la participacion,
tanto del Fondo Social Europeo y de la Direccién General de Juventud como de la
Autoescuela, la cual debera contar en todo caso con su previa aprobacion.

2.- Cuando dicha difusion se realice en soportes impresos o se utilicen
los logotipos oficiales de las entidades, tal y como tengan establecidos en sus
protocolos, se debera respetar la normativa vigente en cada momento en materia
de propiedad industrial e intelectual y en este sentido se reconoce que los
logos, creatividades y documentacidon que las partes entreguen para facilitar la
distribucion y publicidad de los servicios al amparo del presente Convenio, son
titularidad de la Autoescuela y de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
respectivamente.

Asimismo, y respecto al logotipo de la Comunidad Autéonoma de las Regidn de
Murcia debera aplicarse lo dispuesto en el Decreto n.° 30/2008, de 14 de marzo,
por el que se aprueba la Identidad Corporativa del Gobierno y la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y el manual que la
desarrolla y regula el uso de los simbolos gréaficos corporativos.

3.- El logo o imagen identificativa del programa “Yo conduzco” sera disefiada
por la Direccién General de Juventud y convenida por las partes.

Séptima.- Comision de seguimiento

1.- El seguimiento de las acciones que contempla el Convenio se llevara a
cabo a través de una Comision integrada por las partes firmantes del mismo,
cuya composicidon serd la siguiente:

- Por la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes, el Director General de
Juventud, que presidira dicha Comision, o persona en quien delegue, y un técnico
de esta Direccidon General designado por su titular, que actuard como secretario
de la Comision.

- Por la Autoescuela, dos representantes designados por esta entidad.
2.- Seran funciones de la citada Comision de Seguimiento:

a) Interpretar y resolver las cuestiones, dudas y discrepancias que pueda
surgir en el cumplimiento y durante la ejecucion del presente convenio.

b) Fijar los criterios para el seguimiento y evaluacion de los resultados.
3.- A estos efectos la Comision de Seguimiento se reunira, al menos, una vez al afio.

4.- Las reuniones de la Comision de Seguimiento quedaran reflejadas en un
acta, que recogera los asuntos tratados asi como los acuerdos alcanzados.

NPE: A-020818-5030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Jueves, 2 de agosto de 2018 Pagina 20919

Octava.- Vigencia

1.- El Presente convenio tendra una vigencia de dos afos a partir de la fecha
de su firma y podra ser prorrogado mediante acuerdo expreso de las partes, por
un periodo de hasta dos anos adicionales.

Novena.- Régimen de modificacion

La modificacion del contenido del convenio requerird acuerdo unanime de los
firmantes.

Décima.- Proteccion de datos

1.- Las Partes se comprometen a cumplir cuantas obligaciones les son
exigibles en materia de proteccion de datos personales tanto por la Ley Organica
15/1999 de 13 de diciembre, de proteccién de datos de caracter personal (en
adelante, la “"LOPD"), como por el Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre,
que la desarrolla, asi como cuantas otras normas legales o reglamentarias incidan
en este ambito y cualesquiera otras que las sustituyan.

Al comenzar la aplicacion del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento
Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 durante la ejecucidn del presente
Convenio, las partes habran de tomar las medidas necesarias para que a partir
del 25 de mayo de 2018, sean capaces de cumplir con los requerimientos de
dicha disposicién normativa.

2.- El tratamiento de los datos de los solicitantes se hard Unica y
exclusivamente para la gestién del programa “Yo conduzco”.

Undécima.- Resolucion

El presente convenio podra ser resuelto por:

a) Incumplimiento de cualquiera de las clausulas y obligaciones.
b) Mutuo acuerdo de las partes.

c) Denuncia por cualquiera de las partes con una minima antelacién de un
mes a la fecha en la que se pretenda dar por resuelto.

d) Las demas causas establecidas en la legislacion vigente.
Duodécima.- Denuncia

1.- Cualquiera de las partes podréd denunciar el presente convenio,
comunicandolo a la otra parte interviniente por escrito, y de forma que quede
constancia de la recepcion del mismo, con un mes minimo de antelacion a la
fecha en la que se desee la terminacién del mismo.

2. En cualquier caso, las partes se comprometen a finalizar el desarrollo de
las acciones ya iniciadas en el momento de la notificacion de la denuncia.

Decimotercera.- Régimen juridico y jurisdiccion

1.- Con caracter general, el régimen juridico regulador de la actuacion
derivada de la celebraciéon del presente convenio, se ajustard ademas de a lo
establecido en el propio convenio, por lo dispuesto en el Decreto 56/1996, de
24 de Julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan
normas para la tramitacidén de éstos en el ambito de la Administracion Regional
de Murcia, en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen
Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn de
Murcia, y demas normativa en materia de Convenios que resulte de aplicacion,
las restantes normas en Derecho Administrativo, y en su defecto, las demas
normas del Derecho Privado.

NPE: A-020818-5030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 177 Jueves, 2 de agosto de 2018 Pagina 20920

2.- El presente convenio tiene naturaleza administrativa, siendo competente
la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa para la resolucién de cuantas
cuestiones litigiosas puedan suscitarse en la interpretacion o aplicacion del mismo
y no haya sido resuelta por la Comision de Seguimiento.

De acuerdo con cuanto antecede y, en prueba de conformidad, suscriben el
presente convenio, en el lugar y fecha indicados.

Por la Consejeria de Educacidn, Juventud y Deportes, la Consejera, Adela
Martinez-Cacha Martinez.—Por la Autoescuela, Josefa Gonzalez Palazon.

NPE: A-020818-5030 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	7207/2018	Decreto n.º 185/2018, de 1 de agosto, por el que se cesa a don Luis Ricardo Navarro Candel, como Director del Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	7210/2018	Decreto n.º 186/2018, de 1 de agosto, del Consejo de Gobierno, por el que se nombra a don Vicente José Pascual Navarro, Director del Organismo Autónomo Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA).
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7186/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Familia de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7209/2018	Decreto n.º 179/2018, de 1 de agosto, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2018-2019.
	Consejería de Presidencia
	7068/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinadas pedanías del municipio de Torre Pacheco.
	7069/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Lorca.
	7141/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Blanca.
	Consejería de Hacienda
	7171/2018	Orden de 31 de julio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2019.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6885/2018	Resolución de 23 de julio de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 2 de julio de 2018 por la que se modifica la autorización de apert
	6886/2018	Resolución de 23 de julio de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio-Tipo de colaboración entre la Comunida
	6913/2018	Resolución de 9 de julio de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio tipo de colaboración entre la Comunidad
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6916/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la Mancomunidad de Servicios Sociales del 
	6917/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del se
	6915/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, con la Entidad Local de Alcantarilla para la d
	6914/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Universidad Politécnica de Cartagena para el fomento y desarrollo de actividades de i
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6884/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por el que se hace pública la formalización del contrato de las obras de ampliación en el CEIP “Juan Navarro García” de la Hoya-Lorca (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	6316/2018	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el programa de recualificación profesional correspondiente al mes de junio de 2018.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6888/2018	Ejecución de títulos judiciales 361/2013.
	6889/2018	Ejecución de títulos judiciales 299/2013.
	6890/2018	Ejecución de títulos judiciales 89/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	6880/2018	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Regulador del Servicio Público de Abastecimiento de Agua Potable al municipio de Águilas.
	Albudeite
	6820/2018	Elección de Juez de Paz y Juez de Paz Sustituto.
	Alcantarilla
	6901/2018	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de servicio de recogida de animales domésticos y de compañía, abandonados y/o extraviados en el municipio de Alcantarilla.
	6902/2018	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de suministro, mediante arrendamiento con opción a compra, de dos vehículos para la Policía Local.
	Cehegín 
	7025/2018	Aprobación inicial del Reglamento de Control Interno del Ayuntamiento de Cehegín.
	Ceutí
	6879/2018	Aprobación inicial de los padrones del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica, el impuesto de actividades económicas, y la tasa de ocupación de vía pública por vados permanentes para el ejercicio 2018.
	Lorca
	7094/2018	Anuncio de información pública relativo al expediente IP-9/2017 consistente en instalación de planta solar fotovoltaica denominada Casa Colorada.
	Mazarrón
	6905/2018	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General para 2018 y plantilla de personal.
	Murcia
	7117/2018	Aprobación definitiva del proyecto de Modificación del Plan Especial de Reforma Interior (PERI-141) en suelo urbano zona RT en la intersección de la Autovía El Palmar-Alcantarilla con la carretera de El Palmar-San Ginés (antigua fábrica de cerám
	Ricote
	7001/2018	Exposición pública de la Cuenta General 2017.
	Santomera
	6875/2018	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato de suministro de carburante y maquinaria y equipos del Ayuntamiento de Santomera para la flota de vehículos.
	6876/2018	Anuncio de adjudicación y formalización del contrato administrativo especial de la cafetería-restaurante del polideportivo municipal de Santomera.
	6877/2018	Aprobación definitiva de la modificación de crédito 11/2018.
	Yecla
	6388/2018	Aprobación inicial de las bases reguladoras de la concesión de subvenciones en el ámbito de los programas de Fomento del Comercio Local.
	6881/2018	Oferta de Empleo Público de 2017.
	6989/2018	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los Programas de Promoción e Inserción Social, ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-01T14:44:11+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



